
 

 

UCHWAŁA NR XVI/79/25 

RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z: Parku w Fijewie, placu zabaw w Parku w Fijewie, 

siłowni zewnętrznej w Parku w Fijewie 

Na podstawie art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1153), Rada Gminy Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje zasady i tryb korzystania z terenów rekreacyjnych stanowiących własność Gminy 

Lubawa zawarte w następujących regulaminach: 

1) regulamin korzystania z Parku w Fijewie - załącznik nr 1 do uchwały, 

2) regulamin korzystania z placu zabaw w Parku w Fijewie - załącznik nr 2 do uchwały, 

3) regulamin korzystania z siłowni zewnętrznej w Parku w Fijewie - załącznik nr 3 do uchwały, 

§ 2. Regulaminy o których mowa w §1, podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 

tablicach informacyjnych usytuowanych odpowiednio na terenach, których dotyczą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Jan Laskowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 31 października 2025 r.

Poz. 3897



 

Załącznik Nr 1 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKU W FIJEWIE 

 

Park jest przestrzenią publiczną, służącą do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego 

przeznaczonych. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników w trosce o ochronę drzewostanu, 

roślinności, małej architektury oraz funkcji Parku ustala się następujące zasady. 

 

1. Należy korzystać z parku w sposób niezagrażający bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu. 

2. Należy dbać o czystość - odpady wyrzucać do koszy na śmieci. 

3. Dopuszcza się wprowadzanie psów wyłącznie na smyczy, właściciel zwierzęcia ma obowiązek sprzątania po 

swoim zwierzęciu. 

4. Korzystanie z infrastruktury rekreacyjnej (np. plac zabaw, siłownia zewnętrzna) odbywa się zgodnie z ich 

regulaminem. 

5. Na terenie Parku zabrania się: 

a) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 

b) niszczenia trawników, roślinności niskiej i wysokiej, łamania gałęzi, 

c) płoszenia ptactwa i zwierzyny, 

d) dewastowania elementów małej architektury - ławek, koszy oraz innych budowli i urządzeń służących 

zabawie i rekreacji, 

e) spożywania alkoholu oraz używania środków odurzających lub substancji psychoaktywnych, 

f) palenia tytoniu oraz papierosów elektronicznych, 

g) rozpalania ognisk i używania grilli, 

h) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników Parku, 

i) wjeżdżania pojazdami silnikowymi (z wyjątkiem służb technicznych, porządkowych i ratunkowych), 

j) handlu i usług bez zgody zarządcy Parku, 

k) umieszczania tablic, reklam, napisów, ogłoszeń bez zgody zarządcy Parku. 

6. Służby porządkowe mają prawo do interwencji wobec osób łamiących regulamin. 

7. Wszelkie uwagi, wypadki lub uszkodzenia infrastruktury należy zgłaszać do zarządcy Parku. 

8. Korzystanie z Parku odbywa się na własną odpowiedzialność użytkownika lub opiekuna prawnego  

w przypadku osób niepełnoletnich. 

9. Dzieci poniżej 7. roku życia powinny przebywać na terenie Parku pod opieką dorosłych. 

10. Korzystanie z urządzeń zabawowych przez dzieci dozwolone jest w miejscach do tego przeznaczonych. 

11. Osoby przebywające w Parku winny przestrzegać zapisów niniejszego Regulaminu. 

12. Obiektem zarządza Gmina Lubawa z siedzibą Fijewo 73, 14-260 Lubawa, tel. 89 645-54-10. 

13. Regulamin dostępny jest na tablicy informacyjnej i stronie internetowej zarządcy. 

14. Korzystanie z Parku jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3897



 

Załącznik Nr 2 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW W PARKU W FIJEWIE 

 

1. Plac zabaw to ogólnodostępny teren przeznaczony do zabaw i wypoczynku dzieci. 

2. Osoby przebywające na terenie obiektu zobowiązane są do zachowania porządku. 

3. Plac zabaw wyposażony jest w urządzenia przeznaczone dla dzieci w wieku od 3 do 13 lat. 

4. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą przebywać na terenie Placu zabaw wyłącznie pod opieką dorosłych. 

5. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

6. Na terenie Placu zabaw zabrania się w szczególności: 

a) wchodzenia na elementy konstrukcyjne nieprzeznaczone do wspinaczki, 

b) korzystania z uszkodzonych urządzeń, 

c) niszczenia urządzeń zabawowych, nawierzchni oraz zieleni, 

d) korzystania z huśtawek i ważek przez więcej niż jedno dziecko siedzące na jednym miejscu, 

e) grania w piłkę i inne gry zespołowe, 

f) wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psów służbowych i psów przewodników osób niepełnosprawnych, 

g) zaśmiecania terenu - śmieci należy wyrzucać do wyznaczonych koszy, 

h) jazdy na rowerze i innych pojazdach, 

i) wnoszenie niebezpiecznych przedmiotów i pozostawiania ich na terenie placu, 

j) wnoszenia i spożywania alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, 

k) palenia tytoniu i papierosów elektronicznych. 

7. Na terenie Placu zabaw zaleca się: 

a) noszenie odpowiedniego obuwia (np. sportowego), 

b) zachowanie ostrożności w czasie zabawy. 

8. Administrator placu zabaw nie ponosi odpowiedzialności za wypadki wynikające z niestosowania się do 

regulaminu. 

9. Wszelkie uszkodzenia i usterki urządzeń należy zgłaszać administratorowi placu zabaw. Samodzielne 

naprawy zabronione! 

10. Gmina Lubawa zastrzega sobie prawo zamknięcia placu zabaw w przypadkach ocenionych jako zagrażające 

bezpieczeństwu użytkowników lub podczas prowadzenia prac związanych z utrzymaniem obiektu. 

Administrator poinformuje o tym użytkowników, poprzez wywieszenie informacji w widocznym miejscu.  

W tym czasie zabronione jest korzystanie z placu zabaw. 

11. Korzystanie z placu zabaw jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3897



 

Załącznik Nr 3 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ W PARKU W FIJEWIE 

 

Teren siłowni zewnętrznej należy do przestrzeni publicznej Parku w Fijewie i przeznaczony jest do ćwiczeń 

na świeżym powietrzu. 

1. Każda osoba korzystająca z urządzeń siłowni ma obowiązek zapoznać się i stosować do niniejszego 

Regulaminu oraz zasad bezpieczeństwa korzystania z urządzeń i sposobem wykonywania ćwiczeń 

zamieszczonych na każdym urządzeniu.  

2. Wszelkie uszkodzenia i usterki urządzeń należy zgłaszać administratorowi siłowni - Gmina Lubawa  

z siedzibą Fijewo 73, 14-260 Lubawa, tel. 89 645-54-10. Samodzielne naprawy są zabronione! 

3. Siłownia zewnętrzna ogólnodostępna i bezpłatna. Przeznaczona jest do rekreacyjnego użytku przez osoby  

o wzroście ponad 140 cm, wadze nieprzekraczającej 130 kg, które ukończyły 14 lat zgodnie z atestami 

urządzeń.  

4. Osoby poniżej 14 lat mogą korzystać z urządzeń wyłącznie pod bezpośrednim nadzorem osoby dorosłej. 

5. Korzystanie z urządzeń odbywa się na własną odpowiedzialność. 

6. Przed rozpoczęciem ćwiczeń należy zapoznać się z instrukcją obsługi danego urządzenia. 

7. Urządzenia należy używać zgodnie z ich przeznaczeniem i zaleceniami producenta. 

8. Zaleca się wykonywanie ćwiczeń w odpowiednim stroju sportowym oraz obuwiu. 

9. Na terenie siłowni zewnętrznej zabrania się: 

a) korzystania z urządzeń pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, 

b) spożywania alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, 

c) palenia tytoniu i papierosów elektronicznych, 

d) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów, 

e) wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psów służbowych i psów przewodników osób niepełnosprawnych, 

f) korzystania z urządzeń w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem, 

g) użytkowania uszkodzonych lub zdewastowanych urządzeń, 

h) korzystania z urządzeń w czasie deszczu, burzy, opadów śniegu, silnych mrozów, oblodzenia, braku 

widoczności oraz innych przypadkach zagrożenia życia i zdrowia, 

i) zaśmiecania terenu - odpady należy wyrzucać do koszy na śmieci, 

j) poruszania się rowerem i innymi pojazdami, 

k) zakłócania porządku. 

10. Każdy użytkownik ponosi odpowiedzialność za swoje bezpieczeństwo podczas ćwiczeń. 

11. Administrator siłowni nie ponosi odpowiedzialności za wypadki wynikające z nieprzestrzegania regulaminu 

lub niewłaściwego użytkowania urządzeń. 

12. Gmina Lubawa zastrzega sobie prawo zamknięcia siłowni zewnętrznej w przypadkach ocenionych jako 

zagrażające bezpieczeństwu użytkowników lub podczas prowadzenia prac związanych z utrzymaniem 

siłowni. Administrator poinformuje o tym użytkowników, poprzez wywieszenie informacji w widocznym 

miejscu stosownej informacji. W tym czasie zabronione jest korzystanie z siłowni zewnętrznej.  

13. Korzystanie z siłowni jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3897


		2025-10-31T11:19:08+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




